UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dîtîqa (nouum) ḥadāta (testamentum)**

**Parisiis, 1584**

Cap. II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39367**

13 Scribo vobis, patres, quoniam cognovistis eum qui ab initio est. Scribo vobis, adolescentes, quoniam vicistis malignum.

14 Scribo vobis, infantes, quoniam cognovistis Patrem. Scribo vobis, iuvenes, quoniam fortes estis, & verbum Dei manet in vobis, & vicistis malignum.

15 Nolite diligere mundum, neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo.

16 Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitae, quae non est ex patre, sed ex mundo est.

17 Et mundus transiit, & concupiscentia eius: qui autem facit voluntatem Dei, manet in aeternum.

18 Filioli, novissima hora est: & sicut audistis quia Antichristus venit: nunc Antichristi multi facti sunt, unde scimus quia novissima hora est.

19 Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permansissent utique nobiscum, sed ut manifesti sint quoniam non sunt omnes ex nobis.

20 Sed vos unctionem habetis à Sancto, & nostis omnia.

21 Non scripsi vobis quasi ignorantibus veritatem, sed quasi scientibus eam: & quoniam omne mendacium ex veritate non est.

fuit qui existens ipsum quia novistis eum Patres vobis ego scribo  
כתב אנא לכוּן אבהא דירעתוניהו להו דאיתוהי הוא  
malum qui vicistis ipsum adolescentes vobis ego scribo  
מכרישת כתב אנא לכוּן עלימא דזכיתוניהו לבישא

Patres vobis scripsi Patrem quoniam cognovistis quoniam vicistis  
כתבת לכוּן טלויא דירעתו לראבא: 14 כתבת לכוּן אבהא  
quae fortes adolescentes vobis scripsi principio qui à ipsum quoniam cognovistis  
ירעתו להו רמן כרישת כתבת לכוּן עלימא דהילתנין  
ipsum Malum & vicistis in vobis habitat Dei & Verbum est  
אנתו ובלתה דאלהא שריא ככמן וזכיתוניהו לבישא:

qui diligit enim is in eo quod est id neque mundum diligit  
לא תרהמן עלכא ולא מרס דאית בה מן גיר דרחם  
quod est enim id omne in eo non est Patris charitas  
לעלכא חובה דאבא לית בה: 16 כל מרס גיר דאית  
oculorum est & concupiscentia corporis est concupiscentia mundi  
במלמא רנתהו דפנתהו ורנתהו הו רעינהו

sunt ab ipso sed Patre à sunt quae non ista mundi & generant  
וטכרהו דעלכא הלין דלמה הוי מן אבא אלא מנה אנן  
voluntate qui facit autem is & concupiscentia eius ipse mundus & praeior mundo  
מן עלימא: 17 ועבר עלכא הו ורנתהו הו דיך דעבר צבינהו

id & sicut ultimum est tempus filij mei in aeternum manet De  
דאלהא מיקא לעלם: 18 בני ובנא הי אחרויא ואיך מרס  
Messae multi sunt & nunc solus Messias quis venit quod nullus  
דשעתון דאתא משיחא דנלא והשא הו כנאא משיחא  
egressi sunt è nobis ultimum est quod tempus cognoscimus hoc & ex his  
נלא וכוּן הרא ורעינן דובננהו הו אחרויא: 19 מנן נפקו

erant ex nobis quod non ut notum fieret ex nobis egressi sunt sed erant ex nobis sed  
אלא לוי מנן הו אלא נפקו מנן דתתידע דלו מנן הו:  
estis & discernentes Sancto ex vobis est veritas  
אנתון משיחותא אית לכוּן מן קרישא ופרשיין אנתון

iplam sitis scientes quod non volis scripsi non hominem omnia  
הו ולכל אנש 21 לא כתבת לכוּן דלמה ירעיין אנתון לה  
est non mendacium & quod omne eam sitis quod scientes sed veritatem  
לשרא אלא דירעיין אנתון לה ודכלה דנלותא לא הות

Veritate à est quae  
מנן מן שררה:

13 Scribo vobis, patres, quoniam cognovistis eum qui ab initio est. Scribo vobis, adolescentes, quoniam vicistis malignum.  
14 Scribo vobis, infantes, quoniam cognovistis Patrem. Scribo vobis, iuvenes, quoniam fortes estis, & verbum Dei manet in vobis, & vicistis malignum.  
15 Nolite diligere mundum, neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo.  
16 Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitae, quae non est ex patre, sed ex mundo est.  
17 Et mundus transiit, & concupiscentia eius: qui autem facit voluntatem Dei, manet in aeternum.  
18 Filioli, novissima hora est: & sicut audistis quia Antichristus venit: nunc Antichristi multi facti sunt, unde scimus quia novissima hora est.  
19 Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permansissent utique nobiscum, sed ut manifesti sint quoniam non sunt omnes ex nobis.  
20 Sed vos unctionem habetis à Sancto, & nostis omnia.  
21 Non scripsi vobis quasi ignorantibus veritatem, sed quasi scientibus eam: & quoniam omne mendacium ex veritate non est.

NOVUM  
TESTAMEN  
TUM  
A  
IV. et al.